
FOND SOLIDARITY EU 

V roce 2012 byl Liberecký kraj podpořen celkovou částkou 38 874 163 Kč na 

kompenzaci nákladů spojených s odstraňováním škod po povodních v roce 

2010 z FONDU SOLIDARITY EU. 

Fond Solidarity Evropské unie byl založen v roce 2002 za účelem krytí nejzávažnějších škod, 

způsobených zejména přírodními katastrofami. Jejich rozsah,  stejně jako kriteria a podmínky pomoci 

jsou definovány Nařízením Rady.  Implementačním orgánem  pro FSEU je Ministerstvo financí. 

Dotace poskytnutá   FSEU byla  koncipována jako příspěvek krajskému  rozpočtu a byla použita  na 

nápravu bezprostředních škod a  nouzových operací, způsobených povodní ze srpna a září  2010 na 

území Libereckého kraje. Prostředky FSEU byly určeny na proplacení nezbytných opatření nutných k 

obnovení základních funkcí poškozeného majetku a území, která nebyla kryta jinými finančními 

prostředky, přičemž Fond solidarity umožnil  zpětné  proplacení těchto již uhrazených výdajů výši 

100%.  

Získanou částku 38 874 163 Kč Liberecký kraj použil na krytí přímých nákladů vzniklých při 

odstraňování prvotních škod po povodních na následujících komunikacích  a mostních objektech:  

Název projektu 

Oprava komunikace II/290, Frýdlant - Bílý Potok 

Oprava komunikace II/592, Chrastava 

Oprava komunikace III/03513, Heřmanice 

Oprava komunikace III/27252, Vítkov 

Oprava komunikace III/0353a III/0357, Višňová a Poustka 

Oprava 4 mostů po povodni, Volfartice 

Oprava 7 mostů, Cvikov, Mařenice, Kunratice a Kněžice 

Oprava 8 mostů, Andělská Hora, Žibřidice, Křížany, Rynoltice, Kryštofovo Údolí a Machnín. 

Oprava 7 mostů, Boleslav, Višňová, Předlánce a Pertoltice 

Oprava 7 mostů, Chrastava, Pekařka, Václavice a Hrádek nad Nisou 

Oprava 9 mostů, Bílý Potok, Kunratice, Raspenava, Dětřichov, Bulovka a Dolní Pertoltice. 

Oprava 5 mostů, Mníšek, Oldřichov v Hájích a Fojtka 

Oprava 9 mostů, Krásný Les, Dolní Řasnice, Jindřichovice pod Smrkem a Srbská 

 


